

Ringsted Centralrenseanlæg A/S

Bragesvej 18, 4100 Ringsted
CVR-nr.: 33 37 40 46

Årsrapport 2025

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 15. april 2026

Per Flor

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse	9
Balance	10-11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13-16
Anvendt regnskabspraksis	17-20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ringsted Centralrenseanlæg A/S Bragesvej 18 4100 Ringsted
	CVR-nr.: 33 37 40 46 Stiftet: 15. december 2010 Kommune: Ringsted Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Per Flor, formand Jess Friis, næstformand Oluf Timo Dybdal Jensen, bestyrelsesmedlem Klaus Per Hansen, bestyrelsesmedlem Sadik Zeki Topcu, bestyrelsesmedlem Jan Skovgård Larsen, forbrugerrepræsentant Annette Kjølby, forbrugerrepræsentant
Direktion	Janne Maibritt Nyholm Hansen
Revision	BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Ringsted Centralreanseanlæg A/S er etableret ved stiftende generalforsamling den 15. december 2010 med regnskabsmæssig virkning pr. 1. januar 2010.

Selskabets aktivitet er modtagelse og rensning af spildevand. Personale og driftsmateriel lejes fra Ringsted Forsyning A/S.

Hovedopgaven for Ringsted Centralreanseanlæg A/S er at rense spildevand fra virksomheder og private husstande i Ringsted Kommune. Dette betyder en målsætning om at yde god service, at udbedre eventuelle driftsforstyrrelser hurtigst muligt og minimere eventuelle følgeskader samt vedligeholde reanseanlæggets miljømæssigt, teknisk og økonomisk optimalt.

Selskabets indtægter er baseret på kundernes betaling af rensbidrag og tilslutningsbidrag.

Årlig effektiviseringskrav

Ringsted Centralreanseanlæg A/S er underlagt Vandsektorloven. Som en integreret del af den økonomiske regulering gennemføres benchmarking af selskabets drifts- og investeringsomkostninger i forhold til andre selskaber i branchen og selskabet har pligt til at efterleve de årlige effektiviseringskrav, der bl.a. skal sikre en effektiv drift.

De årlige effektiviseringskrav består af et generelt krav og selskabet kan blive pålagt et individuelt krav, hvis selskabets omkostninger ifølge benchmarkingen anses at være for høje.

Ringsted Centralreanseanlæg A/S skulle for 2025 generelt reducere sine drifts- og investeringsomkostninger med 2 % pr. år og selskabets individuelle krav var på 0 % pr. år.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2025 udviser et overskud på 2.430 t.kr., mod et overskud på 974 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2025 udviser en egenkapital på 101.225 t.kr.

De solgte mængder er faldet fra 1.873.102 m³ i 2024 til 1.429.087 m³ i 2025, svarende til et fald på 444.015 m³, hvoraf Danish Crown udgør 365.549 m³ i 2024 mod 0 m³ i 2025. Faldet skyldes, at Danish Crown lukkede august 2024.

Selskabet har for regnskabsåret 2025 fået udmeldt en økonomiske ramme på 19.359 t.kr., modtaget den 21. august 2024. Ringsted Centralreanseanlæg generer en underdækning for 2025 på 3.000 t.kr. i forhold til de økonomiske rammer modtaget fra Vandsektortilsynet. Underdækningen er ikke indregnet i årsrapporten, da ledelsen ikke forventer at opkræve den.

Bekendtgørelse om markedsmæssighed af vandselskabers aftaler og om vandselskabers concern- og interesse forbundne parter (BEK nr. 791 af 21/06/2024) trådte i kraft den 1. juli 2024. Reglerne om markedsmæssighed understøtter, at Ringsted Centralreanseanlæg drives omkostningseffektivt og den pris, selskabets kunder betaler, ikke belastes af uvedkommende eller unødige omkostninger for selskabet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter statusdagen indtrådt begivenheder af væsentlig betydning for årsregnskabet.

Forventninger til fremtiden

Der forventes i 2026 et resultat på 0 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2025 tkr.	2024 tkr.
Nettoomsætning	1	19.060	21.071
Produktionsomkostninger		-14.027	-17.397
Bruttoresultat		5.033	3.674
Administrationsomkostninger		-2.448	-2.828
Resultat af primær drift		2.585	846
Andre driftsindtægter		0	101
Driftsresultat		2.585	947
Finansielle indtægter	2	55	27
Finansielle omkostninger	3	-210	0
Resultat før skat		2.430	974
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		2.430	974

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		2.430	974
I alt		2.430	974

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2025 tkr.	2024 tkr.
Grunde og bygninger		14.846	15.216
Produktionsanlæg og maskiner		102.992	100.122
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.		718	114
Materielle anlægsaktiver	4	118.556	115.452
Anlægsaktiver		118.556	115.452
<hr/>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		809	1.268
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		9.545	431
Andre tilgodehavender		672	1.519
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		601	601
Tilgodehavender		11.627	3.819
Likvide beholdninger		644	1.550
Omsætningsaktiver		12.271	5.369
Aktiver		130.827	120.821

Balance 31. december

Passiver

	Note	2025 tkr.	2024 tkr.
Aktiekapital		20.000	20.000
Overført resultat		81.225	78.795
Egenkapital		101.225	98.795
<hr/>			
KommuneKredit		11.770	0
Periodeafgrænsningsposter		14.820	14.565
Overdækning		0	1.372
Langfristede gældsforpligtelser	5	26.590	15.937
<hr/>			
Gæld til realkreditinstitutter		490	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.071	2.489
Gæld til tilknyttede virksomheder		976	1.282
Anden gæld		247	421
Periodeafgrænsningsposter		228	221
Overdækning		0	1.676
Kortfristede gældsforpligtelser		3.012	6.089
Gældsforpligtelser		29.602	22.026
<hr/>			
Passiver		130.827	120.821

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	6
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7
Nærtstående parter	8
Medarbejderforhold	9

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2025	20.000	78.795	98.795
Forslag til resultatdisponering		2.430	2.430
Egenkapital 31. december 2025	20.000	81.225	101.225

Aktiekapitalen består af 20.000 aktier a nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Det har ikke været ændringer i aktiekapitalen i de seneste 5 år.

Selskabet er underlagt vandsektorloven som medfører at en eventuel kapitaldannelse (herunder overskud gennem effektivisering) ikke kan udloddes til ejerne, men forudsættes at forblive i sektoren. Som følge af restriktionerne i vandsektorloven og betalingsloven kan ejerne således ikke frit råde over den regnskabsmæssigt opgjorte egenkapital.

Noter

	2025 tkr.	2024 tkr.
1 Nettoomsætning		
Rensebidrag, øvrige forbrugere	15.712	14.692
Rensebidrag, Danish Crown	0	4.788
Modtagelse af spildevand	72	72
Indtægter fra tilslutningsbidrag	228	223
Regulering til tidligere års over/underdækning	3.048	1.296
	19.060	21.071

Året akkumulerede over/underdækning, - = overdækning og + = underdækning.

2 Finansielle indtægter		
Finansielle indtægter	55	27
	55	27

3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger i øvrigt	210	0
	210	0

4 | Materielle anlægsaktiver

tkr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Mat.anlægsaktiver under udførelse og forbedet.
Kostpris 1. januar 2025	21.037	170.112	114
Overførsel	0	7.642	-7.642
Tilgang	0	0	8.246
Kostpris 31. december 2025	21.037	177.754	718
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	5.821	69.990	0
Årets afskrivninger	370	4.772	
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	6.191	74.762	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	14.846	102.992	718

Noter

5 | Langfristede gældsforpligtelser

tkr.	31/12 2025 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2024 gæld i alt
KommuneKredit	12.260	490	9.678	0
Periodeafgrænsningsposter	15.048	228	13.909	14.786
Overdækning	0	0	0	1.372
	27.308	718	23.587	16.158

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af betalte tilslutningsbidrag.

6 | Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualaktiver

Selskabet har opgjort en udskudt skat. Denne er ikke indregnet i balancen som følge af usikkerheden om mulighed for anvendelse heraf.

Eventualforpligtelser

Selskabets eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Ringsted Forsyning A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

7 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen aktiver, der er stillet til sikkerhed overfor tredjepart.

Noter

8 | Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse.

Nærtstående part

Ringsted Forsyning A/S, Bragesvej 18, 4100 Ringsted (moderselskab).
Ringsted Kommune, Sct. Bendtsgade 1, 4100 Ringsted (hovedaktionær).

Oplysning om koncernregnskaber

Ringsted Forsyning A/S, Bragesvej 18, 4100 Ringsted, selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet.

Transaktioner med nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter, som selskabet har haft transaktioner med:

Ringsted Vand A/S, Bragesvej 18, 4100 Ringsted (søsterselskab).
Ringsted Spildevand A/S, Bragesvej 18, 4100 Ringsted (moderselskab).
Ringsted Fjernvarme A/S, Bragesvej 18, 4100 Ringsted (søsterselskab).

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Noter

	2025	2024
9 Medarbejderforhold		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1

Der er ingen ansatte i Ringsted Centralrenseanlæg A/S. Administrationen varetages af Ringsted Forsyning A/S.

10 | Afskrivninger

Afskrivninger fordeler sig således

	2025 tkr.	2024 tkr.
Produktionsomkostninger	5.142	5.189
	5.142	5.189
